[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2015   № 1107
О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района  от 28.06.2012 № 940

В связи с актуализацией Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района, а также муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и которые предоставляются в электронной форме,  руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 20 части 1, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 30.06.2014 № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 №595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.06.2012 № 940 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, при предоставлении которых необходимо использование межведомственного и межуровневого взаимодействия», изложив его в новой редакции (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 21.04.2015 № 564 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.06.2012 № 940».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального района – начальника отдела по организационно-правовой работе и муниципальной службе Ширшину М.Ю.

4.  Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
муниципального района

      В.И. Серебряков
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района

                                                         от   02.10.2015  № 1107
Перечень муниципальных услуг,

при предоставлении которых необходимо использование
межведомственного и межуровневого взаимодействия

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	1. Строительство, земельные отношения

	1.1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	1.2
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	1.3
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	1.4
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	1.5
	Выдача разрешения на строительство
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	1.6
	Продление срока действия разрешения на строительство
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	1.7
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	1.8
	Выдача разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	 1.9
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2. Молодежная политика

	2.1
	Включение в муниципальный Реестр детских и молодежных общественных объединений, пользующихся муниципальной поддержкой
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	3. Торговля, малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	3.1
	Предоставление муниципальных гарантий
	Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций

	3.2
	Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного имущества
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	4. Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	4.1
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	                      5. Социальное обслуживание и социальная защита населения

	5.1
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим  должности  муниципальной службы, и доплаты пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	Управление социальной защиты населения и труда

	5.2
	Включение в Реестр местных общественных объединений ветеранов, инвалидов и иных общественных организаций социальной направленности, имеющих право на финансовую поддержку
	Управление социальной защиты населения и труда

	5.3
	Предоставление единовременной адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Управление социальной защиты населения и труда

	5.4
	Прием и оформление документов для формирования списка граждан,  семей и молодых специалистов на предоставление субсидий для строительства (приобретения) жилья в сельской местности Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области
	Отдел сельского хозяйства